Catalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]

Petrus <de Natalibus>

Lugduni, 1508

De s[an]cta Helisabeth de scona[n]gia. Cap[itulum]. cxxijj.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

De sanctis in mense iunij occurrentibus. Fo. cxxix.

transierunt. Eung karolus pertransisset: quin quaginta milia saraceni qui triduo in nemoribus latuerant: ut ganalonus ordinaverat fecerunt ex se duas acies. Quarum prima que erat p. milium equitum prius exiuit: et cum xpianos a manevsq ad terram acriter dimicauit. Tandem omnes saraceni occisi sunt: et rothlandus cuni suis vctores fuerunt. Posthec secunda acies p. milium pugnatorum xpianos iam fatigatos et lassos invaserunt: oes quoq ex pte rothlandi occiderunt: preter modicos qui ad nemus confugerunt: cu quibus baldwinus et redri cus latuerunt: et preter rothlandii qui redemtibus saracenis ad vna leuca insonuit buccinazentuz xpianos qui fugerat renouauit: cum qui bus in saracenos viriliter irruerunt plusq duo milia ex ipso pstrauit: et ceteros in fugâ cōuerit. Tamec centu ei socios in hoc ultimo bello amissit. Ipse autem quattuor lanceis granter vulneratus solus ad ruciamallê sub queru descendit: et tunc se mori sentiens duridam eius spatâ in saxo cōfringere voluit: ne in manibus saracenorū deueniret: sed lapide scisso ensem frange re nequivuit. Tunc tuba sua ta fortiter sonuit: et flatu tuba scinditur: et vene ac neru collis ei rumpuntur: sonusq tube ad aures karoli per octo militaria angelo deferente pducit. Illico ganalonus regē redire volente dissuasit: dices q rothlandus causa venationis buccinaret. Cdu igit rothlandus super herbâ saceret: superuenit baldwinus eius frater: a quo cu sitiens aquâ peteret ille circuquamq querens inuenire non potuit vidensq illu mori equâ pungens: karoli velociter insecurus cuncta ei gesta narravit. Vox superuenit redieis et rothlandum pñm ludentem et resurrectionem mortuorū confitentem ac pro suis occisis orante inuenit: siccus inter manus illius extpirauit. Quod die dñi turpinus archiepiscop missam pro defunctis celebraret: raptus in extra audiuit demones per strepentes ac discetes se asas marsyrū et saraceno ad inferna deferre: et michaelē cu certu angelico asas rothladi et xpianor ad paradisum ea hora gestasse. Redieis igit karolus rothlandi mortuū inuenit: et oliveriu in effigie crucis quattuor palis in terra fixis cu quattuor retroz tis extensem et a collo vsc ad pedes excoriatu lanceis et spatis cōfossim. Et cum karolus iurasset oes occisos reuise: et sol iam quasi occidetur: oratione sancti regis sol tanto tpe stetit immobillis: donec rex omnii perceptorum martyrum corpora requisiuit. Tunc ganalonū de p ditione cōuinctu quattuor equis alligari fecit: et cōtra quattuor plagas celi fessoribus equos agitantibus terribili morte in quattuor partes discepit. Omniū hō sanctoz militū corpora rex in duobus cimiteriis tumulata divisit: quo uerū est in alijs capis: aliud apud burdegalle. Rothlandū hō apud blaivas in ecclesia sancti